

June 06, 2019

The Secretary BSE Limited P.J.Towers- 25th floor Dalal Street Mumbai- 400001

The Manager – Listing Department National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1, Block – G Bandra – Kurla Complex Bandra (East), Mumbai 400 051 Regd. Office: Colgate Research Centre, Main Street, Hiranandani Gardens, Powai, Mumbai - 400076.

Tel.: (91 22) 67095050 Fax: (91 22) 25705088 www.colgatepalmolive.co.in CIN - L24200MH1937PLC002700

Scrip Code: 500830

Symbol: COLPAL Series: EQ

Dear Sir,

Newspaper Clips- Dispatch of Postal Ballot Notice

In continuation to our letter dated June 04.06.2019 regarding Postal Ballot Notice, please find enclosed newspaper clips of Notice given to the shareholders regarding completion of dispatch of Postal Ballot Notice & Forms to the shareholders of the Company. The said notice was published in the following newspapers:

- 1) The Financial Express
- 2) Loksatta

Kindly take the above on record.

Yours sincerely, Colgate-Palmolive (India) Limited

K. Randhir Singh Company Secretary & Compliance Officer

Encl: a/a

COLGATE-PALMOLIVE (INDIA) LIMITED

CIN. L24200MH1937PLC002700

Registered Office: Colgate Research Centre, Main Street, Hiranandani Gardens, Powai, Mumbai 400 076.

Tel.: (022) 6709 5050 Fax: (022) 2570 5088

E-mail ID: investors_grievance@colpal.com Website: www.colgatepalmolive.co.in

NOTICE

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013, read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, (including any statutory modification(s) or re-enactment thereof, for the time being in force, that the Colgate-Palmolive (India) Limited ("the Company") has completed the dispatch of Postal Ballot Notice dated May 27, 2019 along with Postal Ballot Form and self-addressed postage pre-paid envelope, on Tuesday, June 04, 2019 for seeking approval of the shareholders of the Company through Postal Ballot and e-Voting in respect of the following resolutions:

Sr. No.	Particulars of the Resolutions
1.	Special Resolution for re-appointment of Mr. Vikram Singh Mehta (DIN 00041197) as an Independent Director.
2.	Special Resolution for re-appointment of Dr. (Ms.) Indu Ranjit Shahani (DIN 00112289) as an Independent Director.
3.	Special Resolution for continuation & re-appointment of Mr. Rajendra Ambalal Shah (DIN 00009851) as an Independent Director.
4.	Special Resolution for continuation & re-appointment of Mr. Pradyot Kumar Ghosh (DIN 00385098) as an Independent Director.
5.	Ordinary Resolution for approval for payment of Royalty to Colgate-Palmolive Company USA, Promoter Company.

The aforesaid Notice has been sent to all the Members, whose names appear on the Register of Members / List of Beneficial Owners on Tuesday, May 28, 2019. The voting rights of Members shall be in proportion to their shares of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date of Tuesday, May 28, 2019.

Mr. S. N. Ananthasubramanian of M/s. S. N. Ananthasubramanian & Co. (Company Secretaries) has been appointed as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot / e-Voting in accordance with the law in a fair and transparent manner.

As required under Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has availed electronic voting platform of National Securities Depository Limited (NSDL), to provide e-Voting facility to its Members. Members are requested to carefully read and follow the instructions on remote e-Voting given in the Postal Ballot Notice.

Details of Postal Ballot (including e-Voting) are as follows:

- 1) The voting period both for physical and electronic mode commences on and from June 05, 2019 and end on July 04, 2019 (both days inclusive). Members can opt only one mode of voting, i.e., either by Physical Ballot or e-Voting, in case members cast their vote by physical Postal Ballot and e-Voting, then voting done through e-Voting shall prevail and voting done by physical Postal Ballot will be treated as invalid. E-Voting facility shall be disabled by NSDL thereafter.
- 2) The duly completed Postal Ballot Form(s) should reach the Scrutinizer not later than 5:00 p.m. (IST) on July 04, 2019 to be eligible for being considered, failing which, it will be strictly considered that no reply has been received from the Member.
- The e-Voting period commences on June 05, 2019 (8.a.m.) (IST) and end on July 04, 2019 (5.00 p.m.) (IST) (both days inclusive).
- 4) In case a Member is desirous of obtaining printed Postal Ballot Form or a duplicate, he or she may send an e-mail to the Company at investors_grievance@colpal.com The Members who have received the notice by email and who wish to vote by Postal Ballot Form can download the Postal Ballot Form from the websites, www.linkintime.co.in or www.colgatepalmolive.co.in
- 5) In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available at the Downloads section of www.evoting.nsdl.com; or call on toll free no.: 1800-222-990 or contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL at evoting@nsdl.co.in Any grievances relating to voting by postal ballot including e-voting can also be addressed to K. Randhir Singh, Company Secretary & Compliance Officer at the Registered Office address as mentioned above or through email at investors_grievance@colpal.com / Telephone: +91 22 67095050.
- 6) The Notice of Postal Ballot is available on the website of the Company www.colgatepalmolive.co.in
- 7) The results of the Postal Ballot will be declared at the Registered Office of the Company as specified in the Notice. Thereafter, the results will be communicated to the Stock Exchanges and NSDL for the information of the Shareholders. The voting results along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the Company's website www.colgatepalmolive.co.in and on the websites of Stock Exchanges and NSDL.

For and behalf of the Board of Directors of Colgate-Palmolive (India) Limited

K. Randhir Singh Company Secretary & Compliance Officer

Place : Mumbai Date: June 04, 2019



कोलगेट-पामोलिव्ह (इंडिया) लिमिटेड

सीआयएन : एल२४२००एमएच१९३७पीएलसी००२७००

नोंदणीकृत कार्यालय : कोलगेट रिसर्च सेंटर, मेन स्ट्रीट, हिरानंदानी गार्डन्स, पवई, मुंबई ४०० ०७६

टैलि : (०२२) ६७०९ ५०५० फॅक्स : (०२२) २५७० ५०८८ ईमेल आयडी : investors-grievance@colpal.com वेबसाइट: www.colgatepalmolive.co.in

सूचना

याद्वारा सदस्यांना कळविण्यात येते की, कलम १९० आणि सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ आणि कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड ॲडमिनिस्ट्रेशन) रुल्स, २०१४ यासह वाचलेल्या कंपन्या अधिनियम, २०१३ च्या अन्य लागु तरतुदी (कोलगेट-पामोलिव्ह (इंडिया) लिमिटेड ("कंपनी"), सध्या पुरते अमलात आणलेले, त्याकरिता कोणतेही सांविधिक फेरबदल किंवा पुनसैचयित समाविष्ट)च्या अनुसार पोस्टल बॅलट फॉर्मसह दिनांकित २७ मे, २०१९ पोस्टल बॅलट नोटीस आणि खालील ठरावासंबंधित ई-मतदान आणि पोस्टल बॅलटद्वारा कंपनीच्या भागधारकांची मान्यता मिळविण्याकरिता मंगळवार, ०४ जून २०१९ रोजी स्वतःचा पत्ता असलेला पोस्टेज प्री-पेड इन्व्हलप पाठविण्याचे काम पूर्ण करण्यात आले आहे.

अ. क्र.	ठसवांचा तपशील
۲.	स्यतंत्र संचालक म्हणून श्री. विक्रम सिंह मेहता (डीआयएन ०००४११९७) यांच्या पुनर्नियुक्तीकरिता विशेष ठराव.
٦.	स्वतंत्र संचालक म्हणून डॉ.(श्रीमती) इंदू रणजित शहानी (डीआयएन ००११२२८९) यांच्या पुनर्नियुक्तीकरिता विशेष ठराव.
₹.	स्वतंत्र संचालक म्हणून श्री. राजेंद्र अंबालाल शाह (डीआयएन ००००९८५१) यांना पुढे चालू ठेवणे व पुनर्नियुक्तीकरिता विशेष ठराव.
У.	स्वतंत्र संचालक म्हणून श्री. प्रद्योत कुमार घोष (डीआयएन ००३८५०९८) यांना पुढे चालू ठेवणे व पुनर्नियुक्तीकरिता विशेष ठराव.
4.	कोलगेट-पामोलिव्ह कंपनी, यूएसए, प्रमोटर कंपनीला रॉयल्टीच्या प्रदानाकरिता मान्यता मिळविण्याकरिता सामान्य ठराव.

पूर्वोक्त सुचना सर्व सदस्यांना पाठविण्यात आली आहे, ज्यांची नावे मंगळवार, २८ मे, २०१९ रोजी लाभाधिकारी मालकांची सुची/सदस्यांच्या नोंदवहीत आलेली आहेत. सदस्यांचा मतदानाचा हक्क मंगळवार, २८ मे, २०१९ या कट-ऑफ तारखेनुसार भरणा केलेल्या समन्याय भागभांडवलांच्या त्यांच्या भागांच्या प्रमाणात असेल.

मेसर्स एस. एन. अनंथासुब्रमणियन अँड कंपनीचे श्री. एस. एन. अनंथासुब्रमणियन (कंपनी सेक्रेटरीज) यांची कायद्याच्या अनुसार पोस्टल बॅलट/ ई-मतदानाचे आयोजन स्वच्छ व पारदर्शक पद्धतीने होण्याकरिता परिनिरीक्षक म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे.

सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्यलेशन ४४ अंतर्गत आवश्यक असल्यानसार, कंपनीने तिच्या सदस्यांना ई–मतदान सविधेची तरतद करून देण्याकरिता नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेडद्वारा (एनएसडीएल) इलेक्ट्रॉनिक कोटिंग प्लॅटफॉर्मची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात आली आहे. सदस्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी पोस्टल बॅलट नोटीसमध्ये दिलेल्या दुरस्थः ई-मतदानावरील सुचना काळजीपुर्वक वाचाव्यात आणि त्यांचे पालन करावे.

पोस्टल बॅलटचा तपशील (ई-मतदान समाविष्ट) खालीलप्रमाणे आहे :

- १) दोन्ही प्रत्यक्ष आणि इलेक्ट्रॉनिक प्रणालीत मतदानाचा कालावधी ०५ जुन, २०१९ रोजी व त्या तारखेपासून सुरू होईल आणि ०४ जुलै, २०१९ रोजी (दोन्ही दिवस समाविष्ट) संपेल, सदस्य केवळ एकाच प्रकारे मतदान करू शकतील म्हणजेच प्रत्यक्ष मतदान किंवा ई-मतदान प्रणालीत, जर सदस्यांनी प्रत्यक्ष मतदानाह्यरा आणि ई-मतदानाह्यरा त्यांचे मतदान केल्यास तर ई-मतदानाद्वारा केलेले मतदान ग्राह्य धरले जाईल आणि प्रत्यक्ष पोस्टल बॅलटद्वारा केलेले मतदान अवैध समजले जाईल. ई-मतदान सुविधा त्यानंतर एनएसडीएलद्वारा निःसमर्थ करण्यात येईल.
- २) यथोचितरीत्या पूर्ण असलेले पोस्टल बॅलट फॉर्म्स विचाराधीनास पात्र होण्याकरिता उशिरात उशिरा ०४ जुलै, २०१९ रोजी सायं ०५.०० वा.पर्यंत (भाप्रवे) पोहोचले पाहिजेत, त्यास असमर्थ ठरल्यास सदस्यांकडून कोणताही प्रतिसाद स्वीकारला नसल्याचे काटेकोरपणे समजण्यात येईल.
- ३) ई-मतदान कालावधी ०५ जुन, २०१९ (स. ८.०० वा.) (भाप्रवे) रोजी सुरू होईल आणि ०४ जुलै, २०१९ रोजी (सायं ५.०० वा.) (भाप्रवे) (दोन्ही दिवस धरून) संपेल.
- ४) जर सदस्यास छापील पोस्टल बॅलट फॉर्म किंवा प्रतिलिपीत हवा असल्यास, तो किंवा ती investorsgrievance@colpal.com यावरून कंपनीला ई-मेल पाठवू शकेल. ज्या सदस्याने ई-मेलद्वारा नोटीस स्वीकारली आहे आणि ती पोस्टल बॅलट फॉर्मद्वारा मतदान करू इच्छित आहे ती www.linkintime.co.in किंवा www.colgatepalmolive.co.in या संकेतस्थळावरून पोस्टल बॅलट फॉर्म डाकनलोड करू शकेल.
- ५) कोणतीही शंका असल्यास तुम्ही www.evoting.nsdl.com या डाऊनलोड सेक्शनवर भागधारकांकरिता उपलब्ध ई-व्होटिंग यूजर मॅन्युअल आणि भागधारकांकरिता असलेल्या फ्रिक्वेंटली आस्वड क्वेश्चन्स (एफएक्यू 'ज) पाह शकाल किंवा टोल-फ्री क्र.: 9८00-222-९९० यावर कॉल करू शकाल किंवा evoting.nsdl.co.in यावरून श्रीमती पल्लवी म्हात्रे, व्यवस्थापक, एनएसडीएल यांच्याशी संपर्क साधू शकाल. ई-मतदान अंतर्भृत पोस्टल बॅलटद्वारा मतदानासंबंधित कोणत्याही तक्रारी वर नमूद केलेल्या नोंदणीकृत पत्त्यावरील के. रणधीर सिंह, कंपनी सेक्रेटरी व कॉम्प्लाएन्स ऑफिसर यांनासुद्धा संबोधित पाठविता येतील किंवा investors-grievance@colpal.com यावर ई-मेल करता येईल. टेलिफोन : + 69 22 80064040.
- ६) पोस्टल बॅलटची सृचना www.colgatepalmolive.co.in या कंपनीच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.
- ७) पोस्टल बॅलटचा निकाल सूचनेमध्ये विनिर्दिष्ट केल्यानुसार कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात घोषित करण्यात येईल. त्यानंतर, निकाल भागधारकांच्या माहितीकरिता स्टॉक एक्स्चेंजेस आणि एनएसडीएलकडे पाठविण्यात येईल. परिनिरीक्षकांच्या अहवालासमवेत मतदानाचा निकाल www.colgatepalmolive.co.in या कंपनीच्या संकेतस्थळावर आणि स्टॉक एक्स्चेंजेस व एनएसडीएलच्या संकेतस्थळावर प्रस्तुत करण्यात येईल.

कोलगेट-पामोलिव्ह (इंडिया) लिमिटेडच्या

संचालक मंडळाच्या वतीने आणि करिता

के. रणधीर सिंह कंपनी सेक्रेटरी अँड कॉम्प्लाएन्स ऑफिसर

स्थळ : मुंबई तारीख : ०४ जून, २०१९

Wed, 05 June 2019 होक्स्ता https://epaper.loksatta.com/c/40093926

